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Question 
Number Question Response 

1 RFP Attachment A: 

Would the State please provide or reference where we can 
obtain the investment details for the Pooled Money Investment 
Account for pricing considerations including asset type and 
leveling of the securities? 

 

Refer to page 2 for the complete excerpt 
of Note 3: Deposits and Investments 
from the State of California 
Comprehensive Annual Financial Report 
for the Fiscal Year Ended June 30, 2014. 

2 RFP Section II – Purpose and Scope of Work, page 4 of 57: 

Can you please indicate if the Auditor for the State of California 
will provide the materiality/significance threshold which we will 
use to determine if the recorded values are reasonable or not? 

The State Auditor will provide materiality 
information to the selected contractor. 

3 RFP Section II – Purpose and Scope of Work, page 5 of 57: 

The State indicates that it wants the auditor to include “a 
conclusion on the reasonableness of the STO’s market values 
and market prices”.  Further, on page 13 of 57, it indicates that 
the contractor “must perform the engagement in accordance 
with the current Government Auditing Standards”.  It is unclear 
what form the contractor’s conclusion will take based on the 
information in the RFP.  Can the State please provide either (1) 
a report that has been issued in prior years as representative of 
the conclusion it wants issued or (2) representative language it 
is seeking to be issued in the conclusion to the contractor’s 
report? 

The prospective contractor’s bid should 
identify the professional standards it will 
follow in arriving at its conclusions on the 
reasonableness of the market values and 
market prices reported by the State 
Treasurer’s Office (STO). 

Examples of conclusions could include 
the following:  

Example #1 (Objective 1):  Based on our 
analysis of the XX selected securities, we 
find that the fair values reported by the 
STO are reasonable in comparison to the 
fair values assessed by [the contractor] 
as of June 30, 2015. 

Example #2 (Objective 2):  Of the XX 
transactions for which we verified market 
prices or rates, we find the STO paid 
values consistent with the prevailing 
market values.  Therefore, we believe the 
acquisition costs, disposition proceeds, 
and redemption prices the STO offered 
and received were reasonable. 

 
  



California State Auditor 
RFP No. 15-01 

Response to Questions 
October 13, 2015 

 
Page 2 



California State Auditor 
RFP No. 15-01 

Response to Questions 
October 13, 2015 

 
Page 3 



California State Auditor 
RFP No. 15-01 

Response to Questions 
October 13, 2015 

 
Page 4 



California State Auditor 
RFP No. 15-01 

Response to Questions 
October 13, 2015 

 
Page 5 



California State Auditor 
RFP No. 15-01 

Response to Questions 
October 13, 2015 

 
Page 6 



California State Auditor 
RFP No. 15-01 

Response to Questions 
October 13, 2015 

 
Page 7 

 


